[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	  6 мая 2016 года
	№
	             73

                                                                  п. Комсомолец
Об исполнении наказания в виде обязательных и

исправительных работ в Красноармейском  сельском

поселении Ейского района

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, постановлением главы муниципального образования Ейский район от 23 января 2009 года № 30 «Об исполнении наказания в виде обязательных работ и исправительных работ в муниципальном образовании Ейский район», статьей 64 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Определить виды и объекты обязательных работ, в которых осужденные лица должны отбывать наказания (приложение № 1).

2. Утвердить список предприятий, в которых могут быть трудоустроены лица, осужденные к исправительным работам (приложение № 2).

3. Назначить ответственным за обеспечение лиц, осужденных к обязательным работам, бесплатными общественно – полезными работами согласно приложению 1, специалиста 1 категории администрации Красноармейского  сельского поселения Ейского района Г.Г. Толстопятову, а так же обязать согласовывать их трудоустройство в филиале по Ейскому району  ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, указанных в     приложении № 2 принимать меры к трудоустройству лиц, осужденных к исправительным работам и согласовывать их трудоустройство в филиале по Ейскому району  ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю, телефон 2-20-23.

3. Признать утратившими силу:

            1) постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 19 мая 2014 года № 43  «Об исполнении наказания в виде обязательных  и исправительных работ в Красноармейском сельском поселении Ейского района»;

            2) постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 3 апреля 2015 года  № 38 «О внесении изменений
в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 19 мая 2014 года № 43 «Об исполнении наказания в виде обязательных и исправительных работ в Красноармейском сельском поселении Ейского района».

4. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Трошкинева) обнародовать настоящее постановление в установленные законом сроки и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района в разделе «Официальные документы» в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Красноармейского сельского

 поселения Ейского района                                                                    А.А. Бурнаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от 6.05.2016 г. № 73

ВИДЫ И ОБЪЕКТЫ

обязательных работ, на которых осужденные лица должны отбывать наказание

1. Виды обязательных работ:

1) благоустройство территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Ейского района;

2) санитарная очистка территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Ейского района;

3) оказание услуг населению по свалке и обрезке деревьев, распиловке дров;

4) уборка территории сельского кладбища в пос. Комсомолец.

2. Объекты обязательных работ:

1) Администрация Красноармейского сельского поселения Ейского района;

2) Муниципальное учреждение «Комсомолец» Красноармейского сельского поселения Ейского района.

Специалист 1 категории                                                                 Г.Г. Толстопятова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от 6.05.2016 г. № 73

СПИСОК

предприятий, в которых могут быть трудоустроены лица, осужденные к исправительным работам

	№ п/п
	Наименование предприятий
	Адрес
	Номер телефона

	1.
	ООО «Агрокомплекс «Ейский»
	Ейский район,

пос. Комсомолец,

ул. Молодежная, 23
	67-3-09

	2.
	ООО «Комсомольские зори»
	Ейский район,                   х. Новатор,

ул. Первомайская, 22
	67-1-16

	3.
	ООО «Золотой колос»
	Ейский район,

пос. Комсомолец,

ул. Островского, 43
	67-0-99

	4.
	МУ «Комсомолец»
	Ейский район,

пос. Комсомолец,

ул. Школьная, 19
	67-3-93

Специалист 1 категории                                                                 Г.Г. Толстопятова